СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРИНИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «25» марта 2021 года № 28

О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения от 18.03.2020г № 202 «Об утверждении Правил благоустройства Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»

Во исполнении Протеста Воронежской межрайонной природоохранной прокуратуры от 21.01.2021 №2-1-2021 на решение Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения от 18.03.2020г № 202 «Об утверждении Правил благоустройства Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области», приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Криниченского сельского поселения от 18.03.2020г № 202 «Об утверждении Правил благоустройства Криниченского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»
1.1. В пункт 2 понятия «Сбор отходов» и «Хранение отходов» изложить в следующей редакции:
«Сбор отходов – прием отходов в целях их дальнейшей обработки, утилизации, обезвреживания, размещения лицом, осуществляющим их обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение.
Хранение отходов – складирование отходов в специализированных объектах сроком более чем 11 месяцев в целях утилизации, обезвреживания, захоронения.»
1.2. Абзац 2 пункта 3.2.6. подпункта 3.2 пункта 3 изложить в новой редакции:
«При невозможности соблюдения указанных расстояний, главный государственный санитарный врач субъекта Российской федерации по обращению собственника земельного участка принимает решение об изменении расстояний от мест (площадок) накопления ТКО до нормируемых объектов, но не более чем на 25 %, на основании санитарно-эпидемиологической оценки и при условии оборудования таких мест (площадок) навесами над мусоросборниками (за исключением бункеров)»
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Криниченского сельского поселения                     Ю.В.Пикулин